
 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

1 
 

Brindisi, (vedi segnatura)  

Alla prof.ssa  Lucilla IANNETTA 
All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
Al sito web 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 Avviso 4396 del 09/03/2018 
“Progetti per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa,  

a supporto dell’offerta innovativa” 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-201 

Atti 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018  
 “Progetti per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa,  

a supporto dell’offerta formativa” 
 

Titolo del Progetto “Alle radici dei saperi” 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-201 – CUP B85E19000250006 

 

OGGETTO: LETTERA DI INCARICO PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’ART. 25 del 
D.Lgs. 165/2001  
PON FSE 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-201 “Progetti per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta innovativa”   
Titolo del Progetto “Alle radici dei saperi” - CUP B85E19000250006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE l’ITT “G. Giorgi” di Brindisi attua percorsi formativi nell’ambito del PON Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2– 
Progetti per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

VISTO l’Avviso pubblico PON – MIUR prot.n. n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di “Progetti per il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Alle radici dei saperi” approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio 
d’Istituto;  

VISTA la trasmissione del piano on-line all’Autorità di Gestione, in data 07/06/2018 tramite la piattaforma infotelematica GPU, 
con attribuzione del numero di piano1011830 e l’inoltro del progetto/candidatura, generata dal sistema GPU e firmata 
digitalmente dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma SIF, Sistema Informativo Fondi con attribuzione da parte del 
sistema del prot.n. 18665 del 08/06/2018; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV:  

 - con nota prot. n. 13404 del 02/05/2019 ha approvato e pubblicato le graduatorie provvisorie dei progetti;  
 - con nota prot. n. 18425 del 05/06/2019 ha approvato e pubblicato le graduatorie regionali definitive;  

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it




 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

2 
 

 - con nota prot. n. 22747 del 01/07/2019 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del 
progetto in parola attuando la sotto-azione 10.2.2A definita dal codice progetto 10.2.2A FSEPON-PU-2019-201, e il 
relativo impegno di spesa per un importo complessivo pari ad € 44.863,20; 

CONSIDERATO che il progetto in parola è stato inserito nel P.A. 2019 con apposito decreto del Dirigente Scolastico prot.n.8002 del 
07/10/2019 

VISTA la delibera n. 184 del Consiglio d’Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 2019 del finanziamento del 
PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo 
di Euro 44.863,20; 

VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 
emanate con nota prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018; 

VISTE  le note prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, prot. n. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017, prot. n. 
AOODGEFID/38115 del 18/12/2017, prot. n. AOODGEFID/4243 del 07/03/2018 contenenti chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTA la determina dirigenziale di avvio di procedure di selezione prot. n.8473 del 21/10/2019 
PRESO ATTO CHE che per l’attuazione dei moduli formativi del Progetto si è reso necessario avviare la procedura per la selezione di 

personale interno cui affidare l’incarico di REF. VALUTAZIONE 
VISTA la delibera N.16 del Collegio docenti del 12/09/2019 con la quale sono stati individuati i criteri di selezione relativi 

alla figura indicata e approvati dal Consiglio d’Istituto del 11/10/2019 con delibera n.185; 
VISTO  l’avviso per il reclutamento della figura di REF. VALUTAZIONE  prot. n. 1235 del 12/02/2020; 
VISTA l’istanza da Lei presentata prot.n. 1374 del 15/02/2020 con la quale dichiara la Sua candidatura a svolgere l’incarico 

di REF. VALUTAZIONE per tutti i moduli formativi  
VISTO il Decreto di Nomina della Commissione Valutazione Candidature prot.n. 1957del 03/03/2020; 
VISTO il verbale n.6 della riunione della Commissione Valutazione Candidature prot.n. 9993 del 02/11/2020; 
VISTO il verbale n. 8 della Commissione Valutazione Candidature prot.n. 10887 del 13/11/2020 
VISTO il verbale conclusivo n.9 della riunione della Commissione di Valutazione in data 09/11/2020 acquisito con prot.n. 

11853 del 24/11/2020 
VISTA la Graduatoria definitiva prot.n. 12363 del 01/12/2020 
VISTO il Decreto Dirigenziale di individuazione del REFERENTE VALUTAZIONE in data 01/12/2020, prot.n.12365 del 

01/12/2020 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico  
Viene nominato in qualità di Referente per la Valutazione  per l’attuazione di n.07 moduli didattici del progetto PON FSE 10.2.2A-
FSEPON-PU-2019-201 “Progetti per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
innovativa” Titolo del Progetto “Alle radici dei saperi” - CUP B85E19000250006 
 

DOCENTE Titolo modulo 

IANNETTA Lucilla 
nata a Campobasso il 29/09/1964 

 C.F. NNTLLL64P69B519C 

x Aspire to B2 English 
x Let’s certficate B1 English  
x Matematici si diventa 
x Imparare la matematica 
x L’Eredità di Galileo 
x La Mela di Newton 
x CHI MI Capisce!  

 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it


 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

3 
 

 
Art. 2 Funzioni e Compiti del Referente della Valutazione   
La Figura di Referente della Valutazione selezionata, sarà tenuta a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed Istruzioni 
per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014 –2020. A titolo esemplificativo e non 
esaustivo, in particolare dovrà:  

9 coordinare le attività valutative riguardanti l’intero progetto della scuola, con il compito di verificare, sia in itinere che ex-
post, l’andamento e gli esiti degli interventi, interfacciandosi costantemente con l’Autorità di Gestione e gli altri soggetti 
coinvolti nella valutazione del Programma;  

9 predisporre modelli di valutazione dei singoli moduli (test d’ingresso, questionari di gradimento) e supervisionarne 
l’utilizzo, garantendo, di concerto con tutor ed esperti di ciascun percorso formativo, la presenza di momenti di valutazione 
secondo le diverse esigenze didattiche e facilitandone l’attuazione;  

9  valutare in itinere ed in conclusione ogni attività attraverso questionari di gradimento;  
9 predisporre un report sintetico delle attività, utile alla divulgazione di quanto realizzato;  
9 valutare la coerenza dei percorsi formativi con il PTOF;  
9 inserire in piattaforma quanto di sua competenza;  
9 collaborare con il Dirigente Scolastico per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze 

che      dovessero sorgere per la sua corretta e completa realizzazione, partecipando alle riunioni necessarie al buon 
andamento delle attività 

9 collaborare con la Figura di Supporto al Coordinamento  
 
Il docente si impegna a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la definizione operativa del progetto e sarà tenuto ad 
aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma informatica Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la 
documentazione delle attività svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio 
del progetto. 
 
Art. 3 Durata della prestazione  
La prestazione consiste in n. 50 ore complessive e dovrà essere resa a decorrere dalla data di sottoscrizione con termine il 31/8/2021 
 
Art. 4 Risoluzione del rapporto e/o recesso  
Il Dirigente ha il diritto di revocare il presente incarico, in caso di inadempimento alle prestazioni di cui all'art. 2, ovvero in caso di 
una valutazione negativa emersa dall'azione di monitoraggio del percorso. Il Referente per la Valutazione   non ha diritto al recesso 
anticipato dal presente incarico, fatti salvi gravi e documentati motivi personali e/o di salute. In tal caso allo stesso verrà corrisposto 
un compenso commisurato alla effettiva prestazione resa. 
 
Art. 5 Corrispettivo della prestazione  
Le prestazione pari a complessive ore 50 da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio saranno imputate alle spese organizzative e 
gestionali del progetto e verranno retribuite secondo il costo orario previsto dal CCNL, pari ad €23,22 (ventitrè/22), lordo 
onnicomprensivo ovvero € 17,50 (diciassette/50) lordo dipendente, per un importo complessivo l.s. di euro € 1.161,00 (€ 875,00 l.d.).  
La liquidazione del corrispettivo potrà avvenire solo a seguito dell'effettiva disponibilità, da parte dell'ISTITUTO dei fondi 
comunitari e/o nazionali di riferimento del presente incarico ovvero dell'erogazione da parte del MIUR - – Dipartimento per la 
programmazione – Direzione generale per gli Affari internazionali – UFF. IV ( Autorità di Gestione) - del finanziamento della 
presente azione FSE, e verrà effettuata in un’unica soluzione previa consegna e validazione ad opera del Dirigente Scolastico della 
documentazione completa comprovante le attività rese (time-sheet, relazione, registri, ecc.).  
Il mancato e/o ritardato pagamento del compenso, non può essere addebitato all'Istituto né considerato in alcun modo quale fonte di 
danno risarcibile.  
L'incaricato sarà personalmente responsabile per il pagamento di ogni imposta da lei dovuta e per ogni altro adempimento previsto 
dalla normativa in relazione al compenso a lui corrisposto.  
Il compenso erogato verrà comunicato – come da norma vigente – sulla piattaforma NoiPA.  
Ai fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare alla Segreteria della scrivente istituzione scolastica:  
1) TIME-SHEET (registro presenze debitamente compilato e firmato)  
2) CARICAMENTO SULLA PIATTAFORMA GPU DI TUTTE LE PARTI CHE DI COMPETENZA, come da ART. 2.  
 
DICHIARAZIONE 
La  docente, prof.ssa  IANNETTA Lucilla, dichiara di aver preso visione dei compiti richiesti riportati nell’art. 2 del presente 
provvedimento di incarico.  
Si dichiara disponibile a collaborare con il Dirigente Scolastico e con le altre figure incaricate, per la migliore riuscita del progetto. 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it


 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

4 
 

 
OBBLIGHI ACCESSORI  
1. Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello svolgimento della prestazione dovranno essere considerati 
riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione.  
2. La docente, prof.ssa Lucilla IANNETTA, con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza espressamente il 
Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali per i fini del contratto e degli atti connessi e conseguenti ai sensi della 
normativa italiana ed europea in materia di trattamento dei dati personali (Regolamento UE/2016/679).  
Si comunica, inoltre, che per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario 
relativi all'attuazione del PON FSE saranno tempestivamente visibili anche sul Sito Web della Scuola, all'indirizzo: 
www.ittgiorgi.edu.it 
 Con la sottoscrizione qui di seguito apposta le parti dichiarano di aver preso visione della presente nomina e di avere accettato ogni 
clausola in esso contenuta. 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Mina FABRIZIO  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Per accettazione 
Prof.ssa Lucilla IANNETTA  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it
http://www.ittgiorgi.edu.it/

		2020-12-10T19:37:03+0100
	FABRIZIO MINA




